


Edição 3.330 | Ano 5
23 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - 012/2022 - 013/2022 E 014/2022 . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B4CCNFDE-GNUMKCDY-4IWNUZTM-U7LBRQ9H
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do processo Administrativo nº 162/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM VEÍCULOS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE COARACI-
BAHIA. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a 

Lei Federal 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal 

Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pôde seguir seu curso normal. 

  

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2022 (SRP), seu objeto a empresa vencedora, BAVIL - BAHIA PEÇAS 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 33.970.807/0001-06, estabelecida na Av. José Soares 

Pinheiro, 3438, Bairro Lomanto Junior, Itabuna-BA, CEP: 45.601-051, nas condições da 

proposta apresentada para o lote, cujo o maior percentual de desconto é de 5,5%. 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 23 de agosto de 2022.  

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 3.330 | Ano 5
23 de agosto de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - 012/2022 - 013/2022 E 014/2022

Certificação Digital: B4CCNFDE-GNUMKCDY-4IWNUZTM-U7LBRQ9H
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do processo Administrativo nº 164/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, INCLUINDO, SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 

desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a 

lei 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006, 147/2015 e 155/2016, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pôde seguir seu curso normal. 

  

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2022, seu objeto a empresa vencedora, TR ODONTO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF Nº 13.646.877/0001-04, situada na Av. Cinquentenário, 

1668, Centro, Itabuna-BA, nas condições da proposta apresentada para o lote, cujo o maior 

percentual de desconto é de 15%. 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 23 de agosto de 2022.  

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 3.330 | Ano 5
23 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: B4CCNFDE-GNUMKCDY-4IWNUZTM-U7LBRQ9H
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do Processo Administrativo nº 165/2022, objetivando a a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTO EM GERAL TIPO: SHORTS, BLUSAS, CAMISETAS, BONÉS, BOLSAS, 
COTURNOS, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO 
E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a 

Lei Federal 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal 

Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pode seguir seu curso normal.  

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2022 - SRP, seu objeto a empresa vencedora, G. G. S. IND. 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 03.230.915/0001-81, localizada na Rua 

Vereador Demócrito de Lima Soares, 76, Centro, Feira de Santana-BA, CEP 44.002-740, nas 

condições da proposta apresentada para o Lote 01 com o Valor de R$ 75.000,00; do Lote 02   
com o Valor de R$ 36.500,00; do Lote 03 com o Valor de R$ 21.000,00; do Lote 04   com o 
Valor de R$ 3.500,00  e do Lote 05 com o Valor de R$ 625.000,00. 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

 

Coaraci - BA, 23 de agosto de 2022.  

 
 
 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 3.330 | Ano 5
23 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: B4CCNFDE-GNUMKCDY-4IWNUZTM-U7LBRQ9H
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do Processo Administrativo nº 163/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES, NOTEBOOKS E 
IMPRESSORAS), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNÍCIPIO DE COARACI-BA. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a 

lei 8.666/93, Leis Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 

A de 06 janeiro de 2012. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pôde seguir seu curso normal. 

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2022 - SRP, seu objeto a empresa vencedora, TOWER TECH 
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 11.585.655/0001-07, situada na Rua 7 de 

Setembro, 86, Centro, Coaraci-BA, nas condições da proposta apresentada para o ITEM 01, 

cujo o valor total é de R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais);  ITEM 02, cujo o 

valor total é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); ITEM 03, cujo o valor total é de R$ 

7.050,00 (sete mil e cinquenta reais). 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

 

Coaraci - BA, 23 de agosto de 2022.  

 
 
 

 
Jadson Albano Galvão 

Prefeito Municipal 

Edição 3.330 | Ano 5
23 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: B4CCNFDE-GNUMKCDY-4IWNUZTM-U7LBRQ9H
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - 012/2022 - 013/2022 E 014/2022


		2022-08-23T17:30:54-0300




